Inciso X da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 239/2022, Capítulo VII e Lei 
Complementar nº 240/2022, ambas de 01/01/2022, Atestado Médico, e considerando o contido 
no protocolo nº 4.212/2022; 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder Licença Maternidade, por 139 (cento e trinta e nove) dias, no período de 22 de 
agosto de 2022 a 07 de janeiro de 2023, à servidora CRISTIANI DA SILVA, ocupante do cargo 
efetivo de Enfermeira, Classe/Nível A1, matrícula nº 4439/3, portadora da Carteira de Identidade RG 
nº 8.396.052-3 SSP/PR, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde, Departamento de Saúde, deste

[...]

Contratação de empresa visando a Manutenção preventiva e corretiva, bem como 
assistência técnica, dos elevadores e plataformas da Administração do Município de 

Santa Terezinha de Itaipu. Está em conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nº. 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 8.064,00 (oito mil e sessenta e quatro reais). 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

0404 -- 04.122.0016.1.096 – 3.3.90.39 – Dot. 089 DD. 9724 - Outros 
Serviços de Terceiros – P. J. 
0603 – 12.361.0004.6.012 – 3.3.90.39 – Dot. 154 DD. 9738 - Outros 
Serviços de Terceiros – P. J. 
0901 – 04.122.0016.2.047 – 3.3.90.39 – Dot.

[...]

EQUIPAMENTO, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, TROCA DAS PILHAS CR2032 E 
DESBLOQUEIO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS 
DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE 
ITAIPU. ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL N°. 8.666/93. 

VALOR 
GLOBAL: 

R$ 2.985,00 (Dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais) 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

04.04 – 04.122.0016.2.096 – 3.3.90.39 – Dotação 89 – Desdobramento 
9840 
06.04 – 12.365.0003.2.095 – 3.3.90.39 – Dotação 170 – Desdobramento 
9857 
08.01 – 10.301.0010.2.038 – 3.3.90.39 – Dotação 247 – Desdobramento

[...]

CELULAR”, NO DIA 26/08/2022, DE MANEIRA VIRTUAL, COM CARGA HORÁRIA DE 
3 (TRÊS) HORAS, PARA TRÊS SERVIDORES DO DEPARTAMENTO DE RECEITA E 
CADASTRO TÉCNICO. ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O ARTIGO 25, INCISO II, 
DA LEI FEDERAL N°. 8.666/2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

16.04 – 04.123.0016.2.072 – 3.3.90.39 – Dotação 565 – Desdobramento 
11670 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

O prazo de execução do contrato será de 30 (trinta) dias – contados da 
data da assinatura 

DATA DA 
ASSINATURA: 

22 de agosto de 2022

[...]

ANEXO, REGISTRADA SOB O PROTOCOLO Nº 01.20223355464719 E E-
PROTOCOLO Nº 19.364.522-4, RELATIVAS A INTERVENÇÕES EM RAZÃO DA 
CONCLUSÃO DA TRINCHEIRA NA AVENIDA DAS ORQUIDEAS. ESTÁ EM 
CONFORMIDADE COM O ARTIGO 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: 
R$ 231.198,21 (duzentos e trinta e um mil, cento e noventa e oito reais e 
vinte e um centavos) 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

10.04 – 15.451.0009.2.164 – 3.3.90.39 – Dotação 391 – Desdobramento 
10709 

PRAZO DE 
EXECUÇÃO: 

24 (vinte e quatro) meses – contados da data da assinatura 

DATA DA 
ASSINATURA: 

19 de agosto de 2022